Администрация
Котельского сельского поселения

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2024 г. №332

О внесении изменений в постановление от
29.12.2023 г. № 296 «Об утверждении
муниципальной программы «Эффективное
управление муниципальным образованием
Котельского сельского поселения»

В связи с внесением изменений в решение Совета депутатов от  11.12.2023г.
№250 «О бюджете Котельского сельского поселения Кингисеппского
муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов», соглашения о предоставлении субсидии из бюджета
муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области  бюджету Котельского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области:

1. Внести изменения в приложение 1 постановления от 29.12.2023г. № 296 «Об

утверждении муниципальной программы «Эффективное управление

муниципальным  образованием Котельского сельского поселения» согласно

приложения 1 к постановлению.

2. Все остальные пункты программы оставить без изменения

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрациии Жадан А.С.

.
Шарова Е.М.
вс.3 экз. 25.12.2024г

Приложение №1
к постановлению  администрации
Котельского сельского поселения

от 25.12.2024г. № 332

Изменения вносимые в приложение 1  постановления  от 29.12.2023г. №296 «Об
утверждении муниципальной программы «Эффективное управление
муниципальным  образованием Котельского сельского поселения»

1. В паспорте муниципальной программы ожидаемые (конечные) результаты
реализации муниципальной программы  и финансовое обеспечение муниципальной
программы читать в новой редакции:

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы - всего, в
том числе по годам
реализации, тыс.руб

Год реализации Всего:

2024г. 23 250,3

2025г. 13 150,3

2026г. 13 215,3

Итого 49 681,2

2. В Приложении 1 к Программе « Сведения о показателях (индикаторах)
муниципальной программы «Эффективное управление муниципальным
образованием Котельского сельского поселения» в части комплекса процессных
мероприятий 5 и 6 читать в новой редакции.
3.. Приложение 2 к Программе «Финансовое обеспечение муниципальной
программы (План реализации) утвердить в новой редакции.
4. Приложение 3 «Отчет о реализации муниципальной программы». утвердить в
новой редакции.

Приложение 1 к программе
«Эффективное управление муниципальным  образованием

Котельского сельского поселения»
Утверждено Постановлением от 29.12.2023 № 296
( в редакции Постановления от 25.12.2024 № 332 )

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Эффективное управление муниципальным  образованием Котельского сельского поселения»

Количественные и/или
качественные целевые показатели,

характеризующие достижение целей и
решение задач

Год
реализации

Единиц
а измерения

Базо
вое

значение
показателя

(показатель
2023 года)

Планир
уемое

значение
показателя

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий 5.  "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами"

комплекс процессных мероприятий
Задача 1 Создание условий
для эффективного управления
муниципальным имуществом
и земельными ресурсами

Показатель 1Обеспечение проведения
технической инвентаризации недвижимого
имущества

2024 % 100 100
2025 % 100 100
2026 % 100 100

Показатель 2 Сокращение доли
задолженности по уплате платежей за
социальный наем жилого помещения (от
общей суммы задолженности)

2024 % - 10
2025 % - 15
2026 % - 20

Показатель 3 Исполнение плана
приватизации, от общего количества
приватизируемых объектов
муниципального имущества

2024 % 100 100
2025 % 100 100
2026 % 100 100

Показатель 4 Выполнение кадастровых
работ  на земельные участки для
предоставления льготным категориям
граждан.

2024 Кол-во
участков

0 57
2025 0 0
2026 0 0

Показатель 5 Выполнение кадастровых,
геодезических работ в отношении
автомобильных дорог и земельных
участков под автомобильными дорогами в
Котельском сельском поселении

2024 Кол-во дорог 0 46
2025 Кол-во дорог 0 0

2026 Кол-во дорог 0 0

Комплекс процессных мероприятий 6.  "Обеспечение мер пожарной безопасности, предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных ситуаций, профилактика терроризма и экстремизма в границах поселения"

комплекс процессных мероприятий
Задача 1  Создание
необходимых условий для
обеспечения защиты
населения от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера.

Показатель 1 Выполнение требований
действующего законодательства в области
защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций.

2024 % 100 100
2025 % 100 100
2026 % 100 100

Показатель 1Создание муниципальной
системы оповещения. Монтажные и
пусконаладочные работы

2024 Кол-во
объектов

(населенных
пунктов)

0 3
2025 0 5

2026 0

Приложение 2 к программе
«Эффективное управление муниципальным  образованием

Котельского сельского поселения»
Утверждено Постановлением от 29.12.2023 № 296
( в редакции Постановления от 25.12.2024 № 332 )

Финансовое обеспечение муниципальной программы (План реализации)

«Эффективное управление муниципальным  образованием Котельского сельского поселения»

Наименование муниципальной
программы/структурного

элемента/направления расходования
средств

Ответственный
исполнитель,
участник,

соисполнитель

Годы
реализации

Оценка расходов (тыс. руб. )
Всего Федеральн

ый бюджет
Областной
бюджет

Бюджет
муници-
пального
района

Бюджет
поселения

Иные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Эффективное управление
муниципальным образованием
Котельского сельского поселения

администрация
Котельского
сельского
поселения

2024 23 250.3 0.0 0.0 7 169.9 16 080.4 0.0
2025 13 215.6 0.0 0.0 0.0 13 215.6 0.0
2026 13 215.3 0.0 0.0 0.0 13 215.3 0.0

итого 49 681.2 0.0 0.0 7 169.9 42 511.3 0.0
Проектная часть

Реализация проектов не предусмотрена
администрация
Котельского
сельского
поселения

2024 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2025 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Процессная часть

Комплексы процессных мероприятий, итого
администрация
Котельского
сельского
поселения

2024 23 250.3 0.0 0.0 7 169.9 16 080.4 0.0
2025 13 215.6 0.0 0.0 0.0 13 215.6 0.0
2026 13 215.3 0.0 0.0 0.0 13 215.3 0.0

итого 49 681.2 0.0 0.0 7 169.9 42 511.3 0.0

Комплекс процессных мероприятий 1. "Обеспечение деятельности главы администрации муниципального образования"

всего по комплексу процессных
мероприятий № 1

администрация
Котельского
сельского
поселения

2024 1 929.2 0.0 0.0 0.0 1 929.2 0.0
2025 1 620.7 0.0 0.0 0.0 1 620.7 0.0
2026 1 620.7 0.0 0.0 0.0 1 620.7 0.0

итого 5 170.6 0.0 0.0 0.0 5 170.6 0.0

1.1. Исполнение функций органов местного
самоуправления

2024 1 929.2 0.0 0.0 0.0 1 929.2 0.0
2025 1 620.7 0.0 0.0 0.0 1 620.7 0.0
2026 1 620.7 0.0 0.0 0.0 1 620.7 0.0

итого 5 170.6 0.0 0.0 0.0 5 170.6 0.0

Комплекс процессных мероприятий 2. "Обеспечение деятельности аппарата администрации муниципального образования"

всего по комплексу процессных
мероприятий № 2

администрация
Котельского
сельского
поселения

2024 12 623.3 0.0 0.0 0.0 12 623.3 0.0
2025 10 335.8 0.0 0.0 0.0 10 335.8 0.0
2026 10 400.8 0.0 0.0 0.0 10 400.8 0.0

итого 33 359.9 0.0 0.0 0.0 33 359.9 0.0

2.1. Исполнение функций органов местного
самоуправления

2024 11 305.4 0.0 0.0 0.0 11 305.4 0.0
2025 10 335.8 0.0 0.0 0.0 10 335.8 0.0
2026 10 400.8 0.0 0.0 0.0 10 400.8 0.0

итого 32 042.0 0.0 0.0 0.0 32 042.0 0.0

2.2. Осуществление полномочий по
формированию, исполнению и кассовому
обслуживанию бюджета поселения

2024 790.7 0.0 0.0 0.0 790.7 0.0
2025 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 790.7 0.0 0.0 0.0 790.7 0.0

2.3. Осуществление полномочий по
внешнему муниципальному финансовому
контролю

2024 181.9 0.0 0.0 0.0 181.9 0.0
2025 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 181.9 0.0 0.0 0.0 181.9 0.0

2.4. Осуществление полномочий по
решению вопросов местного значения,
связанных с исполнением частичных

2024 43.2 0.0 0.0 0.0 43.2 0.0

2025 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

функций по ст.51 ЖК РФ итого 43.2 0.0 0.0 0.0 43.2 0.0
2.5. Осуществление полномочий по
исполнению полномочий по
осуществлению муниципального
жилищного контроля на территориях
поселения

2024 217.0 0.0 0.0 0.0 217.0 0.0
2025 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 217.0 0.0 0.0 0.0 217.0 0.0
2.6. Осуществление полномочий по
подготовке проектов генерального плана
поселения, правил землепользования и
застройки поселения и внесения изменений
в генеральный план поселения, правила
землепользования и застройки
муниципального образования

2024 85.1 0.0 0.0 0.0 85.1 0.0
2025 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 85.1 0.0 0.0 0.0 85.1 0.0

Комплекс процессных мероприятий 3.  "Пенсионное обеспечение муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности"

всего по комплексу процессных
мероприятий №3

администрация
Котельского
сельского
поселения

2024 981.1 0.0 0.0 0.0 981.1 0.0
2025 902.7 0.0 0.0 0.0 902.7 0.0
2026 902.7 0.0 0.0 0.0 902.7 0.0

итого 2 786.5 0.0 0.0 0.0 2 786.5 0.0

3.1. пенсия за выслугу лет муниципальным
служащим

2024 981.1 0.0 0.0 0.0 981.1 0.0
2025 902.7 0.0 0.0 0.0 902.7 0.0
2026 902.7 0.0 0.0 0.0 902.7 0.0

итого 2 786.5 0.0 0.0 0.0 2 786.5 0.0

Комплекс процессных мероприятий 4. "Информационная открытость деятельности администрации"

всего по комплексу процессных
мероприятий №4

администрация
Котельского
сельского
поселения

2024 162.5 0.0 0.0 0.0 162.5 0.0
2025 100.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0
2026 100.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0

итого 362.5 0.0 0.0 0.0 362.5 0.0

4.1. Информационное обеспечение
деятельности органов местного
самоуправления

2024 162.5 0.0 0.0 0.0 162.5 0.0
2025 100.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0
2026 100.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0

итого 362.5 0.0 0.0 0.0 362.5 0.0

Комплекс процессных мероприятий 5.  "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами"

всего по комплексу процессных
мероприятий №5

администрация
Котельского
сельского
поселения

2024 4 344.2 0.0 0.0 4 228.7 115.5 0.0
2025 50.4 0.0 0.0 0.0 77.3 0.0
2026 50.4 0.0 0.0 0.0 77.3 0.0

итого 4 498.8 0.0 0.0 4 228.7 270.1 0.0

5.1. Топографо-геодезические,
картографические и землеустроительные
работы

2024 4 315.5 0.0 0.0 4 228.7 86.8 0.0
2025 50.4 0.0 0.0 0.0 50.4 0.0
2026 50.4 0.0 0.0 0.0 50.4 0.0

итого 4 416.3 0.0 0.0 4 228.7 187.6 0.0

5.2. Функции органов местного
самоуправления в сфере управления и
распоряжения муниципальным
имуществом

2024 28.7 0.0 0.0 0.0 28.7 0.0
2025 26.9 0.0 0.0 0.0 26.9 0.0
2026 26.9 0.0 0.0 0.0 26.9 0.0

итого 82.5 0.0 0.0 0.0 82.5 0.0

Комплекс процессных мероприятий 6.  "Обеспечение мер пожарной безопасности, предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных
ситуаций, профилактика терроризма и экстремизма в границах поселения"

всего по комплексу процессных
мероприятий №6

администрация
Котельского
сельского
поселения

2024 208.8 0.0 0.0 2 941.2 268.8 0.0
2025 3 379.0 0.0 0.0 3 199.9 179.1 0.0
2026 113.8 0.0 0.0 0.0 113.8 0.0

итого 6 702.8 0.0 0.0 6 141.1 561.7 0.0

6.1. Мероприятия по обеспечению
первичных мер пожарной безопасности

2024 208.8 0.0 0.0 0.0 208.8 0.0
2025 113.8 0.0 0.0 0.0 113.8 0.0
2026 113.8 0.0 0.0 0.0 113.8 0.0

итого 436.4 0.0 0.0 0.0 436.4 0.0

6.2. Обеспечение устойчивого
функционирования и развития
коммунальной и инженерной
инфраструктуры

2024 3 001.2 0.0 0.0 2 941.2 60.0 0.0
2025 3 265.2 0.0 0.0 3 199.9 65.3 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 6 266.4 0.0 0.0 6 141.1 125.3 0.0

Приложение 3 к программе
«Эффективное управление муниципальным  образованием

Котельского сельского поселения»
Утверждено Постановлением от 29.12.2023 № 296

( в редакции Постановления от 25.12.2024 № 332 )

Отчет о реализации муниципальной программы
«Эффективное управление муниципальным  образованием Котельского сельского поселения»

(тыс. руб.)

Наименование
муниципальной
программы/стру

ктурного
элемента/направ

ления
расходования

средств

Годы
реализ
ации

Объем финансового обеспечения, план
Фактическое выполнение муниципальной

программы
%

выполне
ния в

отчетном
году

причины
отклонени

йВсего Федер
альны
й
бюдж
ет

Облас
тной
бюдж
ет

Бюдж
ет
муниц
ипаль
ного
район
а

Бюджет
поселен
ия

Иные
источни
ки

Всего Федер
альны
й
бюдж
ет

Облас
тной
бюдж
ет

Бюджет
муници
пальног
о
района

Бюд
жет
посе
лени
я

Иные
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Эффективное
управление
муниципальным
образованием
Котельского
сельского
поселения

2024
2025
2026

итого
Проектная часть

Реализация
проектов не

предусмотрена

2024
2025
2026

итого
Процессная часть

Комплексы
процессных
мероприятий,

2024
2025
2026

итого итого
Комплекс процессных мероприятий 1. ______________________

всего по
комплексу
процессных

мероприятий №
1

2024
2025
2026

итого

1.1.

2024
2025
2026

итого